
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 55 
 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

Boletim Extraordinário n° 55, de 09 de setembro de 2013                                                                  Página 2 de 4 

 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 - Brasília - DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente 

 

 

 

Pedro Luiz Costa Cavalcante 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David De Oliveira Cançado  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

Boletim Extraordinário n° 55, de 09 de setembro de 2013                                                                  Página 3 de 4 

 

 

 

PORTARIA N.º 211, DE  06  DE SETEMBRO DE 2013. 

 

 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 

Portaria nº 164 de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 29 de 

agosto de 2011, 

 

RESOLVE: 

 

Constituir Comissão de servidores abaixo relacionados, nas respectivas 

funções, para atuar nas licitações sob a modalidade de Pregão: 

 

Nome Matrícula Atribuição 
EVERALDO MELO DO NASCIMENTO 1574734 Pregoeiro 

BRENO AURÉLIO DE PAULO 0666771 Pregoeiro 

NIVEA SILVA LISBOA 1544086 Pregoeira 

DICKENS GONDIM COSTA 0666769 Pregoeiro 

ESDRAS MARIO DE OLIVEIRA 0666775 Apoio 

HARUO SILVA TAKEDA  1546281 Apoio 

ELIAS MARQUES COTRIM 1786326 Apoio 

GILMAR INÁCIO DA SILVA  6666839 Apoio 

ANTONIO LUSTOSA DE ALENCAR  0666710 Apoio 

BRUNNO SILVA MORAES 1566914 Apoio 

MARIANA HABERL DE LIMA   2521397 Apoio 

CAROLINA SOLIA NASSER 1541639 Apoio 

RUBEM DA COSTA COELHO 0050484 Apoio 

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA  0666840 Apoio 

ADAILTON SILVA DOS SANTOS  0666873 Apoio 

FLORENICE CAMPOS CÂMARA 1082477 Apoio 

   

 

II. Revogar as disposições em contrário. 

 

III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

AILA VANESSA DAVID DE OLIVEIRA SOUSA 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

 

 

 

   

Atos da Diretoria de Gestão Interna 
 



__________________________________________________________________________________________ 

Boletim Extraordinário n° 55, de 09 de setembro de 2013                                                                  Página 4 de 4 

 

PORTARIA Nº  212, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013. 

 

 

 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO 

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das 

atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 

2008, publicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme 

competência delegada pela Portaria nº 245 de 7 de dezembro de 2012, publicada no Diário 

Oficial da União em 10 de dezembro de 2012. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor GILMAR INÁCIO DA SILVA, matrícula SIAPE 

666839, CPF 185.283.921-04, como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização 

do Contrato n.º 18/2013, Processo nº 04600.000627/2013-85, celebrado com a empresa 

BRASAL Combustíveis LTDA, a qual prestará serviços continuados de fornecimento dos 

combustíveis: gasolina comum, etanol comum e óleo diesel para os veículos e gerador de 

energia pertencentes a esta Escola. 

 

 

Art. 2º Designar o servidor EUDEMAR FRANÇA SILVA, matrícula SIAPE 

nº 1097871, CPF nº 222.571.281-68, como substituto eventual na ausência ou impedimento 

legal do titular. 

 

Art. 3º  Revogar as disposições em contrário. 

 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 
 

 


